6º, inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo Municipal de Edu-

cação de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$

217.850,00 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais),

para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

real excesso de arrecadação apurado na Fonte de Recurso 17 - Pré-

Sal Lei 12.858/13 na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

6º, inciso IV da Lei

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de

Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 558.700,08

(quinhentos e cinquenta e oito mil, setecentos reais, oito centavos),

para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

assinatura de convênio junto ao Governo do Estado.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

[...]

Municipal 1.268 de 26 de outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art.

43 da Lei Federal nº 4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal e do

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes, o Cré-

dito Adicional no valor de R$ 897.600,00 (oitocentos e noventa e sete

mil e seiscentos reais), para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

excesso por tendência de arrecadação, apurado na Fonte de Recurso

04 - Royalties Federal na forma do anexo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as

[...]

CNPJ n° 24.009.233/0001-13

4 - OBJETO: Aquisição de medicamentos da farmácia básica em aten-

dimentos aos usuários do SUS, em atendimento a Secretaria Muni-

cipal de Saúde, processo 513/2021, pregão 02/2021).

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 20.740,00 (vinte mil e setecentos

e quarenta reais)

6 - PRAZO: 03 (três) meses.

7 - ASSINATURA: 28  de agosto de 2022

8 - FISCAL DO CONTRATO: Rosangela da Silva Lourenço - mat. 4402

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Secretaria Municipal de Saúde

[...]

3 - CONTRATADO. POSTO BONANÇA VISCONDE LTDA

CNPJ N° 05.907.244/0001-76.

4 - OBJETO. Aquisição de combustível, em atendimento a Secretaria

Municipal de Saúde, processo 315/2022, pregão 04/2022.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 627.704,00 (seiscentos e vinte e

sete mil e setecentos e quatro reais)

6 - PRAZO: 07 (sete) meses.

7 - ASSINATURA: 02 de junho de 2022

8 - FISCAL DO CONTRATO: Rosangela da Silva Lourenço - Mat. 4402

EXTRATO DE CONTRATO 027/2022

1 - PROCESSO: Nº315/2022.

2 - CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - CONTRATADO.